Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022020300052

52

Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
PORTARIA CGP.PR Nº 7, DE 26 DE JANEIRO DE 2022

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o contido no PROAD nº
244/2022, resolve:

1. Dispensar, com efeitos a contar de 03/02/2022, o servidor AILTON DE OLIVEIRA
MACEDO, Técnico Judiciário - Área Administrativa do Quadro Permanente de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal da Função Comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA (FC-4) da 4ª
Vara do Trabalho de Aracaju.

2. Designar, com efeitos a contar de 03/02/2022, o servidor DANIEL PIMENTA
VIEIRA, Analista Judiciário - Área Judiciária do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA (FC-4) da 4ª
Vara do Trabalho de Aracaju.

FABIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
PORTARIA Nº 50, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, no uso de suas
competências legais e regimentais conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973 e pelo
Regimento Interno aprovado pela Decisão COFEN nº 001/2019 de 23 de janeiro de 2019,
com alterações aprovadas pelas Decisões Coren-PI nº 066/2020 e 026/2021 e homologadas
pelas Decisões Cofen nº 031/2021 e 029/2021, respectivamente, e CONSIDERANDO o
artigo 14 do Regimento Interno do COREN-PI que estabelece que o Coren-PI para o
cumprimento de seus objetivos e finalidades contará com assessores, ocupantes de cargos
de carreira ou em comissão, de livre nomeação e exoneração, nomeados pela Presidência.
CONSIDERANDO o artigo 1º da Decisão Coren-PI nº 41, de 08 de março 2021, que institui
os empregos públicos de apoio e assessoramento à Diretoria do Coren-PI, de livre
nomeação e exoneração, CONSIDERANDO a deliberação da Presidência, baixa a seguinte
determinação:

Art. 1º- Designar a profissional SAMARA LUZIA COUTINHO COSTA MARTINS, RG
2211584 SSP-PI, CPF: 033.725.97397, OAB-PI nº 19184, para assumir o Emprego Público em
Comissão de ASSESSORA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO do Coren-PI, bem como as
atribuições que competem ao cargo.

Art. 2°- A profissional desempenhará suas funções na Divisão de Licitações e
Contratos, vinculada à Procuradoria;

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor no dia 01 de fevereiro de 2022.

ANTÔNIO FRANCISCO LUZ NETO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ
PORTARIA Nº 4, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí - CRF-PI, no uso
das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Federal nº. 3.820/60 de 11
de novembro de 1960; resolve:

Art. 1º - Exonerar, ERISVALDA PEREIRA DO NASCIMENTO COSTA, do cargo de
Assessora desta autarquia, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR

PORTARIA Nº 5, DE 1º DE FEVEREIRO 2022

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí-PI, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 3.820/60 de 11
de novembro de 1960: resolve:

Art. 1º. Nomear o seguinte nome para o cargo de assessor da presente autarquia
federal: RENATO PAZ DE SENA - Assessor nível II.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

LUIZ JOSÉ DE OLIVEIRA JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
PORTARIA CRP-06 Nº 2, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

A Presidenta e a Secretária do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região - CRP-
06, no exercício de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO a realização de eleições para os Conselhos Regionais em 27 de
agosto do corrente ano;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 12 e 14 da Resolução do Conselho Federal
de Psicologia de número 05/2021, de 03 de agosto de 2021, que aprova o Regimento Eleitoral
para escolha de conselheiros federais e regionais dos Conselhos de Psicologia;

CONSIDERANDO a deliberação da Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 17
de janeiro de 2022, para a eleição da Comissão Regional Eleitoral (CRE); decide

Art. 1º - Nomear como membros titulares da Comissão Regional Eleitoral (CRE),
as(os) psicólogas(os):

¸Roselaine Castanheira (CRP 06/41446) - Presidenta
¸Luiza Linardi Mollo (CRP 06/132018)
¸Lilian Piro de Oliveira (CRP 06/165572)
Art. 2º - Nomear como membros suplentes da referida Comissão, as(os)

referidas(os) psicólogas(os):
¸Maria Emília Ferreira (CRP 06/41386)
¸Tiago Vinicius Carneiro Marques (CRP 06/138705)
¸Toni Michel Guimarães (CRP 06/108633)
A presente portaria entra em vigor nesta data.

IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA

Editais e Avisos
COMANDO DA AERONÁUTICA

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA

CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

EDITAL Nº 4/DRH-3/2022

O Chefe da Seção de Veteranos e Pensionistas da BACO, em conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012, de 8 de dezembro de 2012, Portaria
nº 8-GM/MP, de 7 de janeiro de 2013 e pela Orientação Normativa SEGEP nº 1, de 10 de janeiro de 2013, resolve:

1. Restabelecer o pagamento da aposentadoria do servidor civil aposentado abaixo relacionado, suspensa na folha do mês de Janeiro de 2022, através do Edital nº 3/DRH-3/2022,
publicado na Seção 2, do Diário Oficial da União nº 21, datado de 31 de Janeiro de 2022, visto que o mesmo efetuou a atualização cadastral:

CPF: 106.542.590-20 Matrícula 196474 - Nome: ADÃO SILVEIRA DA SILVA

SILVIO ROBERTO LOPES Capitão R/1

COMANDO DO EXÉRCITO
COMANDO MILITAR DO NORDESTE

7ª REGIÃO MILITAR
PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO DA 7ª REGIÃO MILITAR

EDITAL DE CITAÇÃO

O Comando da 7 RM atraves da portaria nr 225-SP.2, de 02 de julho de 2021, solicita o comparecimento a Relacoes Publicas do Parque Regional de Manutenção/7, para tratar
de assunto de interesse da Pensionista ODETE FERREIRA BATISTA, Prec-CP nº 98-2214427, falecida em 12 de outubro de 2015. Com o intuito de tratar de assunto relacionado a "de cujus",
a Administracao Militar convida a Sra Priscila Ferreira Spinelli, CPF: 048.587.414-86, que apos diligencias nao foi encontrada estando por tanto, em lugar incerto e nao sabido, para
comparecer ate o dia 20 de agosto de 2021, no Pq R Mnt/7, localizado na Rua Dezessete de Agosto, 784, Casa Forte, Recife-PE, CEP 52060-590, nos seguintes horarios: de segunda a quinta
feira de 09:00h às 11:00h e de 13:30h às 15:30, aonde devera procurar o 1º Sgt Thiago. Sera necessario realizar o agendamento alusivo a presente solicitacao, ligando para o numero (81)
3878-9450, para obter os esclarecimentos necessarios.

Ten Cel ANTONIO DOUGLAS NEVES SANTOS
Ordenador de Despesas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 1, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022

SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia De Roraima, considerando o art. 1º, I, a, do Decreto nº 7.862, de dezembro de 2012,
art. 6º, da Portaria ME nº 244, de 15 de junho de 2020, art. 15, da Instrução Normativa nº 45, de 15 de junho de 2020, resolve,

1. Tornar pública a relação de aposentados e/ou pensionistas com pagamento dos proventos suspensos devido a não realização da prova de vida anual no respectivo mês de
aniversário.

. CPF NOME V Í N C U LO

. 222.403.732-53 Carmosina Barnardo de Souza Aposentado

. 112.521.702-20 Cecilia Lima Pereira Aposentado

. 465.188.517-91 Chan Tat Fong Aposentado

. 144.604.752-00 Enésia Maria Pinto Aposentado

. 074.886.102-53 José de Almeida Sobrinho Aposentado

. 063.364.342-49 Jose Olimar Carlos dos Prazeres Aposentado

. 074.314.653-00 Maria Aroliza Furtado Costa Carvalho Aposentado

. 074.902.752-53 Maria do Carmo Hendrek Weterwer Aposentado

. 027.820.902-59 Mary Maria da Silva Leitão Aposentado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andre.pavao
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-03T00:31:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial